
Kopsavilkums par deleģētā valsts pārvaldes uzdevuma izpildi 
 

Valsts pārvaldes uzdevums Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu teātra jomā 

Valsts pārvaldes uzdevuma 
veicējs 

Biedrība „Latvijas Jaunā teātra institūts” 

Valsts pārvaldes uzdevuma 
deleģēšanas periods 

2020.gada 5.marts – 2022.gada 31.decembris 

Apraksts un vērtējums par 
valsts pārvaldes uzdevuma 

izpildes ietvaros 
sasniegtajiem rezultatīvajiem 
rādītājiem un izlietotā valsts 

budžeta finansējuma 
atbilstību līgumā 

paredzētajiem mērķiem 

Valsts pārvaldes uzdevumu ietvaros tika īstenoti šādi uzdevumi teātra 
jomā:  
1) atlasīt un uzkrāt aktuālo informāciju un veicināt informācijas apriti 
teātra jomā; 
2) veidot un attīstīt Latvijas teātra nozares atpazīstamību 
starptautiskajā vidē un līdzdalību starptautiskajos projektos; 
3) iepazīstināt Latvijas sabiedrību un teātra nozares profesionāļus ar 
jaunākajām tendencēm teātra mākslā ārvalstīs: 
 
Valsts pārvaldes uzdevumu ietvaros 3 gadu perioda laikā katru gadu tika 
sasniegti šādi rezultatīvie rādītāji: 
1) aktuālās informācijas atlase, uzkrāšana un izplatīšana: 

a) pastāvīgi atlasītas, uzkrātas, sagatavotas, tulkotas un izplatītas ne 
mazāk kā 4 informācijas vienības mēnesī ne mazāk kā 100 
adresātiem par konkrētiem pasākumiem, sadarbības projektiem, 
izglītības, finansējuma un citām iespējām ārvalstīs Latvijas teātra 
nozares profesionāļiem. 

b) pastāvīgi atlasīta, uzkrāta, sagatavota, tulkota un izplatīta 
informācija par Latvijas teātra nozares aktualitātēm, personālijām 
un citu interesējošo informāciju – vismaz 4 informācijas vienības 
izplatītas ne mazāk kā 12 adresātiem mēnesī. 

c) uzturēta interneta mājaslapa (www.theatre.lv) ar kā minimums 8 
jauniem ierakstiem mēnesī, regulāri pilnveidojot informāciju (datu 
bāzi un aktuālo informāciju) latviešu un angļu valodā un pastāvīgi 
nodrošinot iespēju izvietot bezmaksas informāciju par aktualitātēm 
Latvijas teātra nozares profesionāļiem un organizācijām; 

d) pēc pieprasījuma sniegta informācija Kultūras ministrijai par teātra 
nozares starptautiskiem pasākumiem, festivāliem un 
kultūrpolitiskiem jautājumiem.. 

2) starptautiskās sadarbības veidošana un attīstīšana Latvijas teātra 
nozares atpazīstamības un starptautiskās sadarbības vecināšanai: 
a) pārskata periodā LJTI aktīvi darbojies platformā IETM (International 

Network for Contemporary Performing Arts), ISPA (International 
Society of Performing Arts), projektos Magic Carpets, Emergence, 
ACT: Art, Climate, Transition, Art BEyond PARTicipation (BePart),  
Baltic Transfer, Baltic Take Over, Samovar Circles; 

b) pandēmijas apstākļos 2021. gadā digitālajā platformā noorganizēta 
Latvijas teātra izrāžu “LiVe”, kurai reģistrējušies 122 lietotāji no 
Latvijas un 201 ārvalstu teātra speciālisti, kopā ģenerējot 6079 
sesijas un 28740 skatījumus; 

c) Izdots (elektroniski un drukāts) speciālizdevums “Specifically 
Latvian vol. 6” angļu valodā; 

d) ar LJTI atbalstu starptautiskos projektos Latvijā un ārvalstīs ik gadu 
piedalās vairāki desmiti teātra un citu mākslas jomu pārstāvji no 
Latvijas. 

3) Latvijas sabiedrību un teātra nozares profesionāļu iepazīstināšana 
ar jaunākajām ārvalstu teātra tendencēm: 

http://www.theatre.lv/


a) noorganizēts starptautisks tālākizglītības seminārs “Skates 
akadēmija”, kurā ārvalstu teātra speciālisti iepazīstināja Latvijas 
teātra profesionāļus ar nozīmīgākajiem starptautiskajiem skatuves 
mākslas tīkliem, projektiem, starptautiskās teātra vides 
tendencēm, apmācīja efektīvā skatuves mākslas darba 
prezentēšanā un sadarbības partneru meklēšanā.  

b) pastāvīgi un pēc pieprasījuma sniegtas individuālas konsultācijas 

Latvijas teātra nozares organizācijām un profesionāļiem par 
mobilitātes iespējām, par līdzdalību starptautiskos semināros, 
meistardarbnīcās ārvalstīs, par izglītības iespējām, kultūras 
projektu menedžmentu u.c. jautājumiem Latvijā un ārvalstīs, kā arī 
cita profesionālajai izaugsmei un pieredzei noderīga informācija. 

 
Secinājumi: Valsts pārvaldes uzdevuma veicējam noteiktie rezultatīvie 
rādītāji ir sasniegti. 

Plānotais un faktiski 
izlietotais valsts budžeta 

finansējums sadalījumā pa 
gadiem 

2020.gads Plānotais un faktiski izlietotais finansējums kopā – 
35 572 euro 

2021.gads Plānotais un faktiski izlietotais finansējums kopā – 
35 572 euro  

2022.gads Plānotais un faktiski izlietotais finansējums kopā – 
35 572 euro 

Neatbilstoši veiktie izdevumi Nav 

Neatgūto līdzekļu apmērs no 
neatbilstoši veiktajiem 

izdevumiem 

Nav 

Cita informācija Nav 

 
 


